
U Z A S A D N I E N I E

do  uchwały  Rady Gminy w Grzegorzewie w sprawie określenia wzorów
deklaracji i informacji dla podatników podatku od nieruchomości, podatku
rolnego i leśnego

Uchwała Rady Gminy w sprawie określenia wzorów informacji i deklaracji jest
obowiązkiem wynikającym z :
- art.6 ust.13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz.U. z
2002 r. Nr 9, poz.84 ze zm.) nowelizacja ustawy z dnia 30 października 2002 r. o zmianie
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz o zmianie niektórych ustaw ( Dz. U. z 2002 r.
Nr 200, poz.1683 )  - dotyczy wzorów w podatku od nieruchomości,
- art.6 a ust.11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz.U. z 1993 r. Nr
94,poz.431 ze zm. )  znowelizowany ustawą z dnia 10 października 2002 r. o zmianie ustawy
o podatku rolnym ( Dz.U.Nr 200, poz.1680 ) – dotyczy wzorów w podatku rolnym,
- art.6 ust.9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 2002 r. ( Dz.U.Nr 200 poz.1682 ) – dotyczy
wzorów w podatku leśnym.

Wzory  informacji  w  sprawie  podatku  od  nieruchomości,  rolnego,  leśnego
dotyczą  osób  fizycznych  i  zawierać  będą  więcej  danych  niezbędnych  do  prawidłowego
wymiaru podatku.

Osoby fizyczne są zobowiązane zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy
złożyć  właściwemu  organowi  podatkowemu  informację  w  terminie  14  dni  od  dnia
wystąpienia  okoliczności  uzasadniających  powstanie  lub  wygaśnięcie  obowiązku
podatkowego lub od dnia zaistnienia zdarzenia mającego wpływ na wysokość opodatkowania,
w szczególności zmiany sposobu wykorzystania przedmiotu opodatkowania lub jego części.

Obowiązek składania  deklaracji  na podatek od nieruchomości  ,  rolny, leśny
corocznie w terminie do 15 stycznia dotyczy osób prawnych, jednostek organizacyjnych, w
tym spółek niemających osobowości prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji Własności
Rolnej  Skarbu  Państwa  a  także  jednostek  organizacyjnych  Państwowego  Gospodarstwa
Leśnego Lasy Państwowe.
W terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie, wygaśnięcie
lub  zmianę  sposobu  wykorzystania  przedmiotu  opodatkowania  odpowiednio  skorygować
deklarację.
Obowiązek składania informacji  i  deklaracji  o nieruchomościach i  obiektach budowlanych
dotyczy również podatników korzystających ze zwolnień na mocy przepisów ustawy.

Ustawa nie  powoduje skutków finansowych  ,  a jej  wejście w życie nie wpłynie na rynek
pracy, konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną oraz na sytuację i rozwój regionów.  
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